Balancete de receita de 1 de janeiro a 30 de abril de 2020

NIF: 511269706

9200-097 MACHICO

Travessa do Mercado, 13

Freguesia de Machico

- Dotacao Movimento do periodo Movimento acumulado
Classificacao ) .
econémica Designacao
Inicial Atual Eventual Virtual Total Eventual Virtual Total
¢} § impostos directos 10,000.00 10,000.00 503.89 503.89 503.89 503.89
0102 Qutros 10,000.00 10,000,00 503.89 503.89 503.89 503.89
010202 Imposto municipal sobre | 15 505 00 | 10,000.00 503.89 503.89 503,69 503.89
imdveis
04 Taxas, multas e 3,700.00 |  3,700.00 623.10 623.10 623.10 623.10
outras penalidades
0401 Taxas 3,700.00 3,700.00 623.10 623.10 623.10 623.10
040123 Taxas especificas das 3,700,00 | 3,700.00 $23.10 623.10 623.10 623.10
autarquias locais
04012301 Mercados g feiras 2,000.G0 2,000.00 260.00 260.00 250,00 260.00
04012304 Canideos 600.00 604,00 24.00 24.00 24.00 24.00
04012399 Qutras 1,100.00 1,100.00 339.10 339.10 339.10 339,10
0401239999 Oufras 1,100.00 1,106.00 339.10 339.10 339,10 339.10
0402 Multas e outras 0.00 0.00
penalidades
040201 Juros de mora 0.00 0.00
040202 Juros compensatorios 0.00 0.00
05 Rendl‘mentos da 6.00 0.00
propriedade
0502 Juros - Sociedades 0.00 0.00
financeiras
Bancos e outras
630201 instituicdes financeiras 0.00 0.00
0510 Rendas 0.00 0.00
051004 Edificios 0.00 0.00
06 Transferéncias 211,821.00 | 211,821.00 | 99,152.51 99,152,51 | 99,152.51 99,152.51
correntes
0603 Administra¢do central | 159,821.00 | 159,821.00 78,887.07 78,887.07 78,887.07 78,887.07
060301 Estado 159,821.00 { 159,821.00 78,887.07 78,887.07 78,887.07 78,887.07
06030104 Fundo e Financlamento | 155 996 99 1 123,979.06 | 65,088.00 65.088.00 |  65,088.00 65,088.00
das Freguesias
Fundo de Financiamento
06030105 das Freguesias - Artigo 2.042.00 2,042.00 3,626.00 3,626.00 3,626.00 3,626.00
38.2, n2 8dalei
7312013
06030199 Qultras 33,800.00 33,800.00 10,173.07 10,173.07 1G,173.07 10,173.07
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Balancete de receita de 1 de janeiro a 30 de abril de 2020

NIF: 511269706

9200-097 MACHICO

Travessa do Mercado, 13

Freguesia de Machico

s Dotagdo Movimente do periodo Movimento acumulado
Classificagao ) .
econdmica Designacao
Inicial Atual Eventual Virtual Total Eventual Virtual Total
0604 Administracao 0.00 0.00
regional
060407 Reglap Autdnoma da .00 0.00
Madeira
0605 Administragao local 36,000,00 | 36,000.00 10,601.61 10,601.61 10,60L.61 10,601.61
060503 :;%':i‘; :“t°"°ma 48 | 36,000.00 | 36,000.00 | 10,601.61 10,601.61 | 10,601.61 10,601.61
06050301 Municipios 36,000.00 36,000.0C 10,601.61 10,601.61 10,601.61 10,601.61
0608 Familias 0.00 0.00
060801 Familias 0.00 0.00
0609 Rasto do mundo 16,000.00 16,000.00 9,663.83 9,663.83 9,663,283 9,663.83
060901 Uniao Europeia - 16.000.00 |  16,000.00 9,663.83 9,663.83 9,663.83 9,663.83
instituigdes
07 Venda de bens e 25,900.00 | 25,900.00 55.00 55.00 55.00 55.00
servigos correntes
0702 Servicos 25,900.00 25,900.00 55.00 55.00 55.00 55.00
076201 Aluguer de espacos e 300.00 300.00 55.00 55.00 55.00 55.00
eguipamentos
70299 Qutros 25,600.00 25,600.00
07629901 Promogae de cursos & 2,500.00 | 2.500.00
atividades de formagao
07029902 Promogéo de atividsdes 18,000,00 | 18,000.00
despertivas
(7029903 Promocac de passeios 5,000.00 5.000.00
07029999 Qutros 100.00 100.00
Reposigdes nao
i5 abatidas nos 100.00 100.00
pagamentos
Reposicdes nao
1501 abatidas nos 100,00 100.00
pagamentos
150101 Repesicbes ndo abatidas 100.00 100.00
nos pagamentos
Total { 251,521.00 | 251,521,000 | 100,334.50 100,334.50 | 100,334.50 100,334.50
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Freguesia de Machico

NIF: 511269706
Travessa do Mercado, 13
9200-097 MACHICO

Balancete de despesa de 1 de janeiro a 30 de abril de 2020

Classifieasdas

Jigamea

Econdmca

Desgnacde

Dolaido

Moyanenty do parodo

Mowmanio atumlata

Saldo Bispenivel

ingial

Firgt

Lapimentagas
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Is]

a0

Compramissa

Leqandagas
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LMy Heriss s

Liguidagie

Pagamernts

01

a2

o1

0102

010213

91021303

138

0101

0101

020104

21010491

olo11t

310113

310114

0102

010202

0i0¢20a

010213

DI10ZL

ot
K

0121

alo3

01G30%

010302

¢10305

QL030502

Assembicla de
Freguesia

Dasposas com
o pessoal

Abonos
varldvels ou
eventuais

Outros
suplementos &
prémios

Seahas de
Presenga

Junta de
Fregunsia

Despesas com
o pessoat

Remuneracées
certas @
permanantes

Titulases ca
drgaos de
Sopsians ¢
membras de
argdas
autirquicas

Passoal dos
quadros -
Aogime de
contrate
individual de
trabatho

Dgasaat em
fungdas
Represeniagdy
Subsidhy Ja
refaicse
Subaigia de

s e e Natal

Abunos
varlivels ou
aventuals

Horas
SN0 atias

Ajudes ge custo
Outros
suplementos o

prémias

Senbas e
Presenga
Cutfas auenes
I NN

[N

Seguranga
social

Ercares com: 4

Cutros eacargos
COM & S3L0E

Cantribulgoes
paraa
seguranga
social

Seguranga
soclal do
pessoal em
regime de
contrata de
trabalha am
fung¢aes
publicas
(RLTFP)

Cancz Gerst o
ARCIORts(les

Sequrange
cenigt - Rogine
geral

1,000.00

1,000.00

1,000.00

L.004.00

1.000.30

250,521.00

108,762,680

86,838.80

22.363.14

40,122,600

42.122.53

848710

1.730.00

100.60

0060

1,030.00

LO30C0

ST0.00

20,194,00

0.6

1.500.80

18,094.00

18,094,080

0A5T.C0

TEITEE

1.060.00

1.000.00

1.000,00

1,000.0¢

180090

250,521.00

10876230

B86.838.80

20.363.3¢

40,122.60

4012280

5.255.39

4.343.39

0.082.10

1,730.00

160,06

100.00

1,020.00

1L.930.00

S60.00

20,1%4,00

ico.00

156000

13,004.00

18,094.00

68,483.04

32.099.66

25,558,238

2.662.60

13,356.12

1344812

195%.32

1.438.24

341,92

345,92

6,199.46

583.7%

5,235.48

5,2%5.98

68.483.04

32,099.66

R5,558.28

B.668.50

13,446.17

1342612

1955.32

1.433.24

34,92

343,92

§,199.46

5,235.48

5,235.48

L3852

6B,513.26

32,098.56

25,558.28

2.653.50

13,445.12

1334612

1.335.32

1.483.24

341.92

341.92

KEYR:F)

€,199.46

5,235.48

5.235.48

05T

66,603.20

30.634.50

£3.093.22

7.9%7.18

12,652.48

125652.98

1335.32

1.488.24

341.92

34192

6,199.46

5,235.48

5.215.48

68,483.04

32,099.66

25,558.28

9,665.60

12,336.12

13.445.12

1333.32

L525.24

341.92

341.92

4392

£,198.45

58373

5,23548

5.236.48

68,4583.04

32,099.66

25,558.28

3.668.60

13,346.12

13, 4446.12

1.955.32

1438.24

341.82

341.92

€.,199.46

58378

5.235.48

5.235.48

GEETE

w

216178

68,696.26

32,099.66

25,558,238

856860

13,446.12

1344612

195532

1.388.34

341,92

341.92

34192

§,195.46

5,235.48

5,235.48

21810%

66,603,20

30,634.60

24,093.22

795718

12,852.48

12565243

1.955.32

1.183.2¢

341,92

341.92

6,199,46

363.7%

5,235.48

5,235.48

1,000.00

1,080.00

1,000.00

1,000.00

1.000.58

282,037.98

76,663.14

61,280.52

Z0.634.%4

26,676.48

2657658

110,54

331176

548710

1,388.08

106,60

W00

GEB.CB

GEB.DB

06,04

13,994.54

I

12,858.52

12,858.52

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1.000.00

182,037.96

76,663.13

£1,280.52

0.694.34

26,676.45

26.576.48

391084

32176

£.657.10

1,388.08

108.00

104,60

6838.08

488,08

50000

13,594.54

104,00

1%,858.52

12,858.52

545528

1,000.00

1,000.60

1,000.00

1,000.00

1.003.09

181,824.74

16.663.14

61,286.52

20.694.54

26,676.48

26,576.43

3.510.64

13T

6,667,102

1.388.08

130.060

L08.60

688.08

668.68

13,594.54

.60

916.25

12,858.52

12,858.52

i,000.00

100064

1.000.G0

1,000.00

1.000.99

183,917.80

78.128.20

$2,745.58

21.365.96

27.470.12

21.370.32

3.310.64

3HLM

6,667.10

1,288.08

506

15000

6308.08

6B8.0B

500,00

13,994.54

12,8568.52

12,858.52
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Freguesia de Machico

NIF; 511269706
Travessa do Mercado, 13
9200-097 MACHICO

Balancete de despesa de 1 de janeiro a 30 de abril de 2020

Classihzagdes Dotagie Moy-snente do perigdy Mpvangnta atumulate Salto Dsponivel
Qesignacdn
Qrghnica | ELanomca in:cial Firgl Catimenatagde 0§ Liguwdatdo | P at 30 | Comp Liguidagal Cammaentagay | Compromisss [ Liqudacio § Pagamento
010309 Seguros 500.00 500,00 380.23 380.23{  380.23 |  380.23 180.23 3s0.23 | 3s0.23|  380.23 119,97 119.77 119.77 119.77
Seguras de
3¢-demas ro
B30 | wabolna a 500,00 50000 380,23 380.23 380,23 380.23 380,23 380,23 380,23 380.23 129,77 11277 n8.77 U
duengas
pronssignas
Aquisigda de
02 bras o 86,050.00 | 86,050.00 | 21.802.52 | 2180252 | 22,430.52 | 21,802.52 |  21,802.52 | 2180252 | 22.430.52 | 21,802,52 | 64,247,48| 63,247.48 | 63,619.48 | 64,247.d8
servigos
02 Aquisicdo de
01 Bans 26,700.00 | 25,200.00 476500 |  4,765.10 ] 476510 | 4,765.20 476500 | 4,765.00 | 4,765.10 | 4,765.00 | 20,434.90 ] 20,434,90 | 20,434.90 | 20,634.90
20107 | COMBUSEEES 4, 0000 | 2,000.00 38831 30831] 28831} 3se.a1 38831 sme.al |  3e831]  388.31)  L61L6%]  L61N6S| 1L61L6S | 1,611.69
¢ lubrificantes
010302 | Gasdlea 200000 | 200000 88,31 388.31 38831 38831 383.31 188,31 38831 38831 1.611.69 161169 | LBILEY | LEILEY
Lmpesa ¢
020104 liont 200.00 0040 206.00 20000 200.00 200,09
Alimentagso -
020105 Refagdes 1130000 | 5.800.00 71208 .0z 272,02 27202 7. 2.0 212.02 vz 9.527.96 952798 | 952798 9.52%.98
confescionddas
Almentagso -
020106 Géneros para Laoope | 120040 1.800.00 150900 | 1800001 1800.00
confeecianar
020107 vestudrod 200.00 20030 200,00 20000 20000 200.09
AMTQBS YESSRAS
G198 ”:“":a‘:':’ 300092 3.000.93 116746 L8769 | T18v3 | 118789 1.137.69 L1745 | LISTEY | 118769 131231 151231 1.812.3¢ 181231
2scntsr
ERUGTE TN
820115 condacaragies 400000] 400009 FETEEN 1aei2t |o1asen | rasezt 135221 Lase2l | 185421 186421 213579 au3s79] zamva| ol
aofertas
020116 Hercadorias 100.06 190.00 100.00 100.00 100,60 100.00
para venda
22011533 | weas 100,00 10003 100.30 109.00 199.00 130,00
az8121 Outras pans 210009 | 410033 105287 1a5237 | 195287 | 1aszar 1.052.37 1os28r | toszar | 1os2ar 306713 304713 ] 3mmaz| 30enLd
o202 ::r‘:i“'::" de 55.350,00 | §0,850.00 | A7.037.42 | 17.087.42 | 17,665.92 | 17,037.42 ] 1703742 | 17,037.42 | 17.665.42 | 17,037.42 |  43,812.36 | 4381258 | 43.184.58 | 4381259
020201 Fﬂ::g:’;ei” 220060 | 210000 690,51 55061 690,61 690,61 596,61 690,61 49051 590.61 1.469.30 1.409.38 1,409,358 109,35
120202 :Z’;‘;‘:: ¢ 500.00 56000 £60.00 §00.00 400,00 0000
020203 gfﬁ:“‘"“"“ e apeuen | 4f00a0 3.360.11 r4nil|  RMziL|  nmEn 114231 FRZFRTE B RN B XV R 25769 157.89 25749 57.89
Lotagde pa
Pl matanal d¢
efcrniatica
az020% Comymiagtas 300000 | 3060.00 58453 842,53 34453 54453 94433 524,53 544,53 2.455.47 245547 passar | 24m57
020210 Transgortes 150000 | 1560.00 370.00 370,60 11000 08¢ 370,90 370.00 370,60 370,00 1.130.00 113000 113080 [ 313000
020231 Representagae 100.08 160.00 £4.00 64,60 6450 64,36 6400 £4.00 4.0 64,00 36.60 668 3660 3.0
J05 SERVICES
920717 Sequros 3800001 2400.00 5.9% 599 5.99 599 5.99 599 599 5.99 230403 3.394.01
. Sestatagies e 49z 4 " N it N s - N 3
gana1z p s23000] 41609 412,20 sne20| Loz 119,26 41920 1036 194776 439,20 1,830,580 sezose |  nzozes]  amese
236214 famacio 100.00 109.06 100,09 100.00 100.00 106.00
Seminaries,
926216 exposicbes @ 100.00 100,08 200,60 100.00 160.00 10600
sinnlares
bzo2L? PuLECaBIe 2000.00 | 2.000.00 40802 20502 05,02 06,02 166,62 10562 105.02 10602 1,59098 150398 | 159398 L5938
026218 rptanua ¢ 660.60 560.60 606,50 500.00 £20.00 640.00
segurania
020212 \:::i”” 2.200.50 2.200.00 L222.4% L322 | nam2as] 132248 130248 130za8 | n32ea8 132048 §7.52 877,52 877.52 871,62
Frcaraos o
020724 Sohranca de 300.00 200,00 1252 7.57 1757 1382 1387 1252 1257 1252 287,45 28748 787,48
Teuites
ez Quites seraces | 37I0G00 L 3680080 §.450.95 5.450.96 | 9.989.96 | 941036 4,.459.56 saseus | gasese ] G.959.96 FERCERES B TR EIR 27.140.04
04 :;‘::’::fg“‘ia’ 25,7000 | 75,700.00 7,021.85 | 7.021.95 | 7,023.95 | 7.021.95 2,021.95 2,021.95 | 7,021.95] 7,021.95| 18,678.05] 18,676.05 | 18,678.65 | 38,678.05
InstHuicdes
0407 sem fins 220000 | 2,260.00 180.00 180,00 180.00 [  180.00 180,00 180.00 | 180.00 ] 180.00 202000 | 2020001 262000 2.020.00
lucrativos
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Freguesia de Machico

NIF: 511269706
Travessa do Mercado, 13
9200-087 MACHICO

Balancete de despesa de 1 de janeiro a 30 de abril de 2020

Class:hzagdes Datagde Mavnanto $U Jesons Mynmenty atwnulady Saids Disponivel
Desgracie
Ceganica trgeat Capimentacho | Tampremisse | Liquiacda | Fagamiento | O Ao | Cernpromissy § Liguidagao i Campresrissy | Liguidacde Pagamenta
ATt Erstitugdes sem - ~ .
d30751 N 2.200.00 220092 18000 180.00 18220 120.05 150,00 180.00 180.00 189.00 202000 2.020.00 2.020.00 1020.00
0408 Familias 23,500,00 | 23,500.00 6,841.95 6881951 6,841.95 | 684195 6,841.95 6,841.95 | 683195 684195 ] 16438.05 | 16,658.05| 16658.05 | 16,658.05
040802 Cutras 23,500.00 | 23,500.00 684195 6,841,951 6,861,95 ] £,881.95 6,841.95 5.841.95 [ 6,841.95 | £841.95] 1665805 [ 16,658.05 | 16,658.05 | 16.658.05
24080201 Z‘:i“‘:‘;f\s 12.500.00 1 1250000 1455.69 325569 | 443569 [ 445569 5,455.69 545569 [ 435569 | 445549 30540 ERIERHY 804431 ERTER
02080202 | Outras 1L000.00 ] 1100003 2.396.26 238626 | 238605 | 738626 2.386.26 2396.26 | 233625 | 232628 351374 561314 8.613.24 8.613.7¢
Outras
06 despesas 1,950.00 |  2,950.00 803.07 s03.07 | 80307 | 40307 803.07 §03.07 | 803.07 803.07 1,186.93 1146.93 | 1,146.93 | 1,146.93
corrantes
0502 Diversas 1,950.00 |  2,950.00 803.07 803.07 | 803.07]  203.07 803,07 803,07 | 803,07 803,07 1,146.93 1,146.93 | 1,046.93 | 1,46.93
058201 :’;‘:ﬁ":'“ ° 100.00 108,00 315 118 315 3.15 115 3.15 3.15 215 96.85 95.85 96.85 96,55
Restituigpes de
96020102 | mpostas ou 100.00 190.0¢ 315 ERES ERES 115 315 315 313 315 95.85 96.8% 96,85 16.85
LIKDS CORrIGS
060203 Outras 1,850.00 |  1,850.00 799.92 799.92 789.92 799.97 799.92 79992 vev.8z]  Taem 1,050.08 1.050.08 | 1050.08] L050.08
Qaraz
26020398 | TRE 350,00 350.00 186.50 185,50 186.5¢ 18650 14550 186.30 18650 186.50 153.50 16230 26350 182,50
06020305 | Outeas 1500.00 2.500.00 i34z s13.32 613,42 512,47 613.42 513,42 61242 §13.47 936,55 356.58 356.55 556.56
Aquisi¢ao de
07 bens de 26.058.20 | 28,058.20 6,755.84 6,755,864 | 6,158.06 | 6,341.06 6,755.84 §,755.84 | 6,34L.06| B,341.06| 21,302.36 | 21,30236] 25717.1a| 2171714
capital
0701 lnvestimentos | 28,058.20 [ 28,058.20 6.755.84 6,755.84 | 6,158.06 | 6,34L.06 6,755.84 §,755.80 | 6,33L.06 | 6,391.06 | 21,302.36 | 2230236 2171714 | 2171718
Construgoes
070104 diversas 20,808.20 | 20,808.20 5,515.47 6,515.97 | 581760 | 5,100.69 6.515.47 §,515.47 | 6,00.69 | 6.100.69 | 2429273} 1429273 14707.51 | 14,707.51
oTE04Ys | Outeas 2050820 | 20,308.20 551547 5351547 | S01763 | 610063 5.515.47 55157 | sanse ] s00.69 14.252.73 1229273] 170151 17003
070106 Material de 500080 | 5,000,00 s000.00 | s000.00] 500000 500000
transporte
PFOLO6Z | Cutrn 500090 5.300.3) 5.202.90 300000 5.009.80 5.900.00
oL0? q";;'f::"”gw e 500,23 502,00 70.09 20.09 2229 2023 20.99 2.9 2099 2009 579.91 579.91 575.31 573.91
) Sefvare . . R . L
DF6108 A 350,00 350.00 220,26 220.28 22028 220.28 220.38 120,28 20.2§ 220.29 12972 12872 129712 129,72
276100 Eqaipamerto 306.00 369,04 360.00 30660 306.00 360,60
A8RRriISUAlivo
070112 Ferrsmentis ¢ 106030 | 1.000.00 106050 100000 | vosees|  neen.co
WeANGSE
Total | 251,521.00 | 251,522.00 |  €8.4B3.04 | 66.493.04 | §8,313.26 | 66,603.20 |  68,383.0a | 68,483.04 | 66,696.26 | 66,603.20 | 133,037.96 | 183,037,96 | 182,824.74 | 184,917.80
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